Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 №   1108
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий из бюд-
жета Великого Новгорода на ка-
питальный  ремонт общего иму-
щества  в многоквартирных домах
управляющим организациям, то-
вариществам собственников
жилья, жилищным или жилищ-
но-строительным кооперативам,
иным специализированным по-
требительским кооперативам,
выбранным собственниками
помещений в многоквартир-
ном доме

В соответствии с Общими требованиями к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г.

№ 887,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Великого

Новгорода на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

2

управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным или

жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным

потребительским кооперативам, выбранным собственниками помещений в

многоквартирном доме, утвержденный постановлением Администрации Великого

Новгорода от 07.09.2017 № 3871, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 дополнить словами "Создание условий для обеспечения

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства граждан Великого

Новгорода" на 2014 - 2022 годы, "Формирование современной городской среды на

территории Великого Новгорода" на 2018 - 2024 годы";

1.2. В абзаце втором пункта 1.3 слова "жилищно-коммунальным хозяйством

и охране окружающей среды" заменить словами "городским хозяйством";

1.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.4. Критерием отбора юридических лиц, имеющих право на получение

субсидии, является участие в муниципальных программах Великого Новгорода,

утвержденных постановлениями Администрации Великого Новгорода.";

1.4. В пункте 2.2:

в абзаце четвертом слова "от 25.12.2015 № 937/пр" заменить словами

"от 28.01.2019 № 44/пр";

в абзаце пятом слово "бюджетным" заменить словом "казенным";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"справку из налогового органа об отсутствии у получателя субсидии

(юридического лица) неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;";

1.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

"2.5. Размер субсидии не может превышать:

утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый

год на данные цели;

размера софинансирования Администрацией Великого Новгорода

выполнения работ в рамках мероприятий, предусмотренных муниципальными

программами, указанными в пункте 1.2 настоящего Порядка.";

3

1.6. В пункте 2.7:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"у получателя субсидий (юридического лица) должна отсутствовать

неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,

штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах;";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"получатель субсидии (юридическое лицо) не должен находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства,

деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации;";

1.7. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

"2.8. Результаты предоставления субсидии и показатели, необходимые  для

достижения результатов предоставления субсидии, устанавливаются

муниципальными программами Великого Новгорода, на выполнение мероприятий

которых предоставляется субсидия, и указаны в приложении № 2 к настоящему

Порядку.";

1.8. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

"2.10. Предоставление субсидии осуществляется перечислением с лицевого

счета главного распорядителя бюджетных средств на расчетные или

корреспондентские счета получателя субсидии (юридического лица), открытые им

в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных

организациях, в соответствии с заключенным договором о предоставлении

субсидии.";

1.9. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

"2.11. При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии

главный распорядитель бюджетных средств в течение 5 рабочих дней со дня

принятия решения об отказе направляет получателю субсидии (юридическому

лицу) письменное уведомление с указанием причин отказа.";

1.10. В пункте 4.3:

абзац второй дополнить словами "выявленного по фактам проверок,

4

проведенных главным распорядителем бюджетных средств и органом

муниципального финансового контроля";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"недостижения результатов, показателей, указанных в приложении № 2 к

настоящему Порядку.";

1.11. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Организатор комиссионного отбора вправе привлечь подрядную

организацию для выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме, если работы по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме выполняются на сумму не более 300 тысяч рублей. При

этом цена договора подряда определятся методом сопоставимых рыночных цен

(анализ рынка) посредством запросов организатором  комиссионного отбора

коммерческих предложений (не менее трех) у организаций, осуществляющих

выполнение аналогичных работ.";

1.12. В пункте 5.3:

в абзаце втором слова "приложению № 2" заменить словами "приложению

№ 3";

в абзаце пятом слова "приложению № 3" заменить словами "приложению

№ 4";

1.13. В пункте 5.5.2 слова "жилищно-коммунальным хозяйством и охране

окружающей среды" заменить словами "городским хозяйством";

1.14. В подпункте 5.5.7 слова "приложению № 4" заменить словами

"приложению № 5";

1.15. В подпункте 5.6.1 слова "приложению № 3" заменить словами

"приложению № 4";

1.16. В приложении № 1 к Порядку слова "жилищно-коммунальным

хозяйством и охране окружающей среды" заменить словами "городским

хозяйством";

1.17. Приложения № 2 - № 4 считать приложениями № 3 - № 5

соответственно;

1.18. Дополнить новым приложением № 2 (приложение к настоящему

постановлению).

5

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

1108п

 6

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 27.03.2020 № 1108

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий из
бюджета Великого Новгорода на

капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных домах управляющим

организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным или
жилищно-строительным кооперативам,

иным специализированным
потребительским кооперативам,

выбранным собственниками помещений
в многоквартирном доме

Результаты предоставления
субсидии и показатели, необходимые для достижения

результатов предоставления субсидии

Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы Великого
Новгорода

Показатель, необходимый
для достижения резуль-
татов предоставления

субсидии в соответствии с
подпрограммой

муниципальной програм-
мы Великого Новгорода,

единица измерения

Результат предоставления
субсидии в соответствии с
подпрограммой муни-
ципальной программы
Великого Новгорода,
единица измерения

1 2 3
Муниципальная программа Великого Новгорода "Создание условий для

обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства
граждан Великого Новгорода" на 2014 - 2022 годы

Подпрограмма "Капи-
тальный ремонт много-
квартирных домов, рас-
положенных на терри-
тории Великого Новго-
рода, в целях предотвра-
щения аварийных и
чрезвычайных ситуа-
ций"

процент освоения денеж-
ных средств от общего
объема финансирования,
запланированного на оче-
редной финансовый год

освоение 100 % объема
запланированных денеж-
ных средств на предотвра-
щение возможности воз-
никновения аварийных и
чрезвычайных ситуаций
посредством капитального
ремонта отдельных конст-
руктивных элементов
многоквартирных домов

Подпрограмма "Капи-
тальный ремонт внут-
ренних инженерных се-

общее количество много-
квартирных домов, в кото-
рых проводятся меро-

увеличение числа много-
квартирных домов из чис-
ла многоквартирных до-

 7

1 2 3
тей электроснабжения в
местах общего пользо-
вания с целью обеспе-
чения технической воз-
можности устройства
поквартирного учета
потребления электри-
ческой энергии в много-
квартирных домах Вели-
кого Новгорода, имев-
ших до 1 марта
2005 года статус обще-
жития"

приятия по капитальному
ремонту внутренних инже-
нерных сетей электро-
снабжения (ед.)

мов, имевших до 2005 года
статус общежития, с
возможностью устройства
поквартирного учета по-
требления электрической
энергии (ед.)

Подпрограмма "Капи-
тальный ремонт много-
квартирных домов в
рамках реализации Фе-
дерального закона
от 21 июля 2007 г.
№ 185-ФЗ "О Фонде со-
действия реформирова-
нию жилищно-комму-
нального хозяйства"

количество отремонтиро-
ванных многоквартирных
домов с участием средств
государственной корпо-
рации - Фонда содействия
реформированию жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства (ед.)

приведение в надлежащее
техническое состояние об-
щего имущества много-
квартирных домов в рам-
ках реализации Федераль-
ного закона от 21 июля
2007 г. № 185-ФЗ "О Фон-
де содействия реформиро-
ванию жилищно-комму-
нального хозяйства" (ед.)

Подпрограмма "Капи-
тальный ремонт и (или)
замена лифтов в много-
квартирных домах Вели-
кого Новгорода"

количество отремонтиро-
ванных и (или) заме-
ненных лифтов, отрабо-
тавших нормативный срок
службы (ед.)

обеспечение бесперебой-
ной работы лифтов в
многоквартирных домах
(ед.)

Муниципальная программа Великого Новгорода "Формирование современной
городской среды на территории Великого Новгорода" на 2018 - 2024 годы

Подпрограмма "Благо-
устройство дворовых
территорий многоквар-
тирных домов Великого
Новгорода"

количество благоустроен-
ных дворовых территорий
(ед.)

повышение уровня благо-
устроенности придомовых
территорий многоквар-
тирных домов (ед.)